1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 564/UFFS/2015

ALTERA O EDITAL Nº 087/UFFS/2015 - PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO - PPGE

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos subitens 6.2 e 6.5, do

Edital nº 087/UFFS/2015 que trata do Processo Seletivo de candidatos a vagas para o Curso

de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), com ingresso em 2015.2,

conforme segue:

6 DOS RECURSOS

[...]

6.2 Os recursos deverão ser protocolados na sala 215, bloco dos professores, do Campus

Chapecó, sito à Rodovia SC-459, Km 02, Área Rural, Chapecó, SC, das 8h às 12h e das 14h

às 17h30, de segunda a sexta-feira, e devem conter o nome completo do candidato, a

exposição de motivos e a fundamentação para o pedido de revisão. Também, o candidato deve

informar o endereço de e-mail para contato.

[...]

6.5 A decisão da Comissão de Seleção será enviada por e-mail ao requerente.

Chapecó-SC, 02 de julho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS